PORTARIA № 01 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

Nomeia Vereadores para Comissões Permanentes no ano de 2023.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento ao disposto no inciso II do art. 80 da Lei Orgânica do Município, combinado com o que determina o art. 50 do Regimento Interno.

Resolve:

Nomear Vereadores para integrarem as Comissões Permanentes desta Casa Legislativa para o ano de 2023, a partir desta data, conforme segue:

Constituição, Justiça, Segurança Pública e Direitos Humanos.

	Titulares	Suplentes
Presidente	DIMMY LEÃO ALVES - PP	RENAN LEAL DELABARY - PP
Relator	ADILSON SEIXAS - PDT	JOSÉ ELI VIEIRA BRITO - PDT
Revisor	SÍSINIO VIANA - PT	EVA TEIXEIRA MESA PRATES - MDB

Educação, Cultura e Desporto.

	Titulares	Suplentes
Presidente	SÍSINIO VIANA - PT	DIMMY LEÃO ALVES - PP
Relator	RENAN LEAL DELABARY -PP	CLEMAR BIAGGI ROCHA - PTB
Revisor	EVA TEIXEIRA MESA PRATES - MDB	ADILSON SEIXAS - PDT

Agricultura e Meio Rural.

	Titulares	Suplentes
Presidente	RENAN LEAL DELABARY - PP	DIMMY LEÃO ALVES – PP
Relator	SISÍNIO VIANA - PT	CLEMAR BIAGGI ROCHA - PTB
Revisor	JOSÉ ELI VIEIRA BRITO - PDT	LUIS AUGUSTO BITTENCOURT -
		PP

AQUI O POVO TEM VOZ E A DEMOCRACIA TEM VEZ!



Saúde, Meio Ambiente, Bem-Estar Animal e Assistência Social.

<u> </u>	Titulares	Suplentes
Presidente	LUIS MOGOSTO BITTELLOGICA	RENAN LEAL DELABARY - PP
Relator	EVA TEIXEIRA MESA PRATES - MDB	SISÍNIO VIANA - PT
Revisor	CLEMAR BIAGGI ROCHA - PTB	ADILSON SEIXAS - PDT

Indústria. Comércio, Turismo, Finanças e Orçamento.

Accession to the second	Titulares	Suplentes
Presidente	DIMMY LEÃO ALVES - PP	RENAN LEAL DELABARY - PP
Relator	CLEMAR BIAGGI ROCHA - PTB	SISÍNIO VIANA - PT
Revisor	ADILSON SEIXAS - PDT	EVA TEIXEIRA MESA PRATES -
		MDB

Obras, Saneamento, Habitação e Transportes.

	Titulares	Suplentes
Presidente	CLEMAR BIAGGI ROCHA – PTB	SISÍNIO VIANA - PT
Relator	ADILSON SEIXAS – PDT	RENAN LEAL DELABARY - PP
Revisor	JOSÉ ELI VIEIRA BRITO - PDT	LUÍS AUGUSTO BITTENCOURT - PP

Sala "João Francisco da Cunha Franco" da Presidência da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, 02 de janeiro de 2023.

Presidente

Registre-se e Publique-se

Vereador Luís Augusto Bittencourt 1º Secretário

> AQUI O POVO TEM VOZ E A DEMOCRACIA TEM VEZ!